
       
                                                                                                 

1 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ VZDĚLÁVACÍCH KURZŮ 

 

 

Česká agentura pro standardizaci 

právní forma: státní příspěvková organizace  

se sídlem: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

IČ: 06578705 

DIČ: CZ06578705 

ID datové schránky: 4htvpem 

zastoupená: Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

kontaktní osoba: JUDr. Eva Kaiserová 

e-mail: XXXXXXXXXXXX tel: +420 XXXXXXXX 

bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

číslo účtu: XXXXXXXXX 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné  

 

a 

 

Porta Medica s.r.o. 

se sídlem: Opletalova 1525/39, 110 00 Praha 1  

IČ: 03301931  

DIČ: CZ03301931 

ID datové schránky: 94pmwyi 

zastoupená: JUDr. Jakub Král, Ph.D. a Ing. Aleš Martinovský, jednatelé  

kontaktní osoba: JUDr. Jakub Král, Ph.D. 

e-mail: XXXXXXXXXXXX, tel: +420 XXXXXXXXXXXX  

bankovní spojení: Fio banka, a.s., Na Florenci 2139/2, 110 00 Praha 1  

číslo účtu: XXXXXXXXXXX  

(dále jen „Dodavatel“) 

 

(ve smlouvě společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného roku, měsíce a dne tento dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění 

vzdělávacího kurzu  

(dále jen „Dodatek“) 

 

I. 

PREAMBULE  

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 2. 2025 smlouvu o zajištění vzdělávacího kurzu, na základě 

které se zavázal zajistit pro Objednatele realizaci vzdělávacího kurzu „Navazující 

mailto:jakub.kral@portamedica.cz


       
                                                                                                 

2 

 

kvalifikační kurz pro osoby odpovědné za dodržování právních předpisů dle nařízení EU 

2017/745 a nařízení EU 2017/746“ (dále jen „smlouva“). 

2. Pojmy definované ve smlouvě s velkým počátečním písmenem mají stejný význam v tomto 

dodatku jako ve smlouvě.  

3. Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení, nadlimitní veřejné zakázky 

zadávané v otevřením řízení s názvem: Navazující kvalifikační kurz pro osoby odpovědné 

za dodržování právních předpisů dle nařízení EU 2017/745 a nařízení EU 2017/746.  

4. Zadavatel si v rámci zadávacích podmínek vymínil vyhrazenou změnu závazku ve smyslu ust. § 

100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

vyhradil změnu závazku ze smlouvy spočívající v navýšení/Snížení kapacity a ceny kurzu až o 20 

% v závislosti na zájmu účastníků a naplněnosti kurzů.  

5. Dodavatel dne 7. 3. 2025 oslovil Objednatele s žádostí o uzavření dodatku ke smlouvě/aktivaci 

vyhrazené změny závazku s tím, že žádal navýšení kapacity a ceny o 20 %, tedy navýšení počtu 

účastníků a odměny ze smlouvy o 20 %.  

6. S ohledem na výše uvedené Smluvní strany uzavírají tento dodatek. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

(1) Na základě tohoto dodatku Smluvní strany upravují čl. III. Odst. 2 smlouvy, který zcela 

nahrazují ustanovením následujícího znění: 

„(2) Jednotlivá školení a semináře budou uskutečněny následovně: 

a) JARNÍ SEMESTR 2025 

- 2x jednodenní školení nebo 1x dvoudenní školení pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 

2017/745 (MDR) 

- 2x jednodenní školení nebo 1x dvoudenní školení pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 

2017/746 (IVDR) 

- opakovači video webinář pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 2017/745 (MDR) 

- opakovači video webinář pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 2017/746 (IVDR) 

- 1x půldenní informativní seminář pro nejvyšší management organizací, jejichž odborní 

pracovníci se účastní kurzu, pro skupinu 72 účastníků 

 

b) PODZIMNÍ SEMESTR 2025 

- 2x jednodenní školení nebo 1x dvoudenní školení pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 

2017/745 (MDR) 

- 2x jednodenní školení nebo 1x dvoudenní školení pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 

2017/746 (IVDR) 

- opakovači video webinář pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 2017/745 (MDR) 

- opakovači video webinář pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 2017/746 (IVDR) 

- 1x jednodenní výroční odborná konference pro mm. 72 účastníků (účastníci kurzu budou mít 

50% slevu) 

 



       
                                                                                                 

3 

 

c) JARNÍ SEMESTR 2026 

- 2x jednodenní školení nebo 1x dvoudenní školení pro skupinu 36 Účastníků - nařízení (EU) 

2017/745 (MDR) 

- 2x jednodenní školení nebo 1x dvoudenní školení pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 

2017/746 (IVDR) 

- opakovači video webinář pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 2017/745 (MDR) 

- opakovači video webinář pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 2017/746 (IVDR) 

- 1x půldenní informativní seminář pro nejvyšší management organizací, jejichž odborní 

pracovníci se účastní kurzu, pro skupinu 72 účastníků 

 

d) PODZIMNÍ SEMESTR 2026 

- 2x jednodenní školení nebo 1x dvoudenní školení pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 

2017/745 (MDR) 

- 2x jednodenní školení nebo 1x dvoudenní školení pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 

2017/746 (IVDR) 

- opakovači video webinář pro skupinu 36  účastníků - nařízení (EU) 2017/745 (MDR) 

- opakovači video webinář pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 2017/746 (IVDR) 

- 1x jednodenní výroční odborná konference pro min. 72 účastníků (účastníci kurzu budou mít 

50% slevu) 

 

e) JARNÍ SEMESTR 2027 

- 2x jednodenní školení nebo 1x dvoudenní školení pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 

2017/745 (MDR) 

- 2x jednodenní školení nebo 1x dvoudenní školení pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 

2017/746 (IVDR) 

- opakovači video webinář pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 2017/745 (MDR) 

- opakovači video webinář pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 2017/746 (IVDR) 

- 1x půldenní informativní seminář pro nejvyšší management organizací, jejichž odborní 

pracovníci se účastní kurzu, pro skupinu 72 účastníků 

 

f) PODZIMNÍ SEMESTR 2027 

- 2x jednodenní školení nebo 1x dvoudenní školení pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 

2017/745 (MDR) 

- 2x jednodenní školení nebo 1x dvoudenní školení pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 

2017/746 (IVDR) 

- opakovači video webinář pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 2017/745 (MDR) 

- opakovači video webinář pro skupinu 36 účastníků - nařízení (EU) 2017/746 (IVDR) 

- 1x jednodenní výroční odborná konference pro min. 72 účastníků (účastníci kurzu budou mít 

50% slevu)“ 

(2) Na základě tohoto dodatku Smluvní strany upravují čl. IV. odst. 1 smlouvy, který zcela 

nahrazují ustanovením následujícího znění: 

 „(1) Objednatel uhradí Dodavateli smluvní odměnu celkem ve výši 7 128 000 Kč bez DPH a 

za každé období podle čl. III odst. 2: 



       
                                                                                                 

4 

 

JARNÍ SEMESTR 2025    1 188 000 Kč bez DPH 

PODZIMNÍ SEMESTR 2025    1 188 000 Kč bez DPH  

JARNÍ SEMESTR 2026    1 188 000 Kč bez DPH 

PODZIMNÍ SEMESTR 2026    1 188 000 Kč bez DPH 

JARNÍ SEMESTR 2027    1 188 000 Kč bez DPH  

PODZIMNÍ SEMESTR 2027    1 188 000 Kč bez DPH 

 

(3) Ostatní ustanovení smlouvy jsou beze změn. 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku řádně seznámily, že byl sepsán dle 

jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v časové tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek. 

(2) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou originálech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 

po jednom.  

V Praze, dne ………………. 2025 

 

V Praze, dne ………………. 2025 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Veselý 

generální ředitel 

Česká agentura pro standardizaci,  

státní příspěvková organizace  

 

 

JUDr. Jakub Král, Ph.D. 

jednatel 

Porta Medica s.r.o. 

 

 

 Ing. Aleš Martinovský 

jednatel 

Porta Medica s.r.o. 

 


